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(Inf. wł.) Aktywne mieszkanki regionu spotkały się w Żelaźnie podczas IX Forum Kobiet.
Wydarzenie, które odbyło się w sobotę, 7 bm. w Centrum Kulturalno-Bibliotecznym, było
okazją  do  wyróżnienia  liderek  społecznych,  wysłuchania  inspirujących  wykładów  oraz
udziału w programie kulturalnym.

IX Forum Kobiet zorganizowano dzięki współpracy przewodniczącej Rady Powiatowej Dolnośląskiej
Izby Rolniczej Elżbiety Ulatowskiej, starostki kłodzkiej Małgorzaty Jędrzejewskiej-Skrzypczyk
oraz wójta gminy Kłodzko Zbigniewa Tura. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. marszałek
województwa dolnośląskiego Paweł Gancarz oraz etatowy członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego 
Robert Duma, którzy podczas swoich wystąpień złożyli uczestniczkom serdeczne życzenia z okazji
Dnia Kobiet.
 

 
Podczas spotkania panie otrzymały także kwiaty i drobne upominki. Wraz z marszałkiem i wójtem
wręczali  je  przewodniczący  Rady  Gminy  Ryszard Jastrzębski  oraz  przedstawiciele  organizacji
rolniczych: Paweł Mazur, Zygmunt Balant, Jarosław Ubik i Krzysztof Dziechciaronek.

 
Tradycyjnie jednym z ważniejszych momentów forum było wręczenie złotych odznaczeń „Zasłużony
dla  samorządu  rolniczego”.  Wyróżnienia  trafiły  do  kobiet  od  lat  działających  na  rzecz  swoich
miejscowości i lokalnych społeczności. Otrzymały je: Zdzisława Gębska – wieloletnia nauczycielka i
założycielka zespołu ludowego „Marzenie Gminy Kłodzko”, Honorata Kleimann – od ponad 40 lat
przewodniczy Kołu Gospodyń Wiejskich i współtworzy zespół „Woliborzanki”, Maria Pszeniczna –
wiceprzewodnicząca KGW w Wolanach i  członkini  zespołu „Kukułki  z  Wolan”,  Beata Solarz  –
przewodnicząca  KGW  w  Trzebieszowicach  oraz  Urszula  Bielak  –  przewodnicząca  KGW  w
Gorzanowie.
 
Program  forum  obejmował  także  inspirujące  spotkania  i  wykłady.  Martyna  Gacek-Świecik
opowiedziała  o  możliwościach,  jakie  Unia  Europejska  oferuje  seniorom,  natomiast  podróżnik  i
znawca kultury  Wschodu Ryszard Czerwiński  zabrał  uczestników w prezentację  zatytułowaną
„Indie wszystkimi zmysłami i kultura herbaty”.
 

 
Publiczność mogła również obejrzeć spektakl „Kobiety, wino i śmiech” w wykonaniu Teatru Razy
Dwa z Bystrzycy Kłodzkiej. Aktorki Paulina Kajdanowicz i Ewelina Sowiak nie tylko rozbawiły
zgromadzonych, lecz także pozostawiły widzów z refleksją, poruszając w lekkiej, komediowej formie
temat stereotypów, społecznych oczekiwań wobec kobiet oraz codziennych doświadczeń, które -
mimo humorystycznej oprawy - skłaniały do przemyśleń. 



 

 
Wydarzeniu  towarzyszyły  również  stoiska  wystawiennicze,  m.in.  KRUS,  lokalnych  producentów,
rękodzielników oraz firm kosmetycznych.
 
Nie zabrakło także konkursów, losowania nagród oraz okolicznościowego tortu przygotowanego z
okazji symbolicznego otwarcia Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Żelaźnie. 
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